
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 

P.zza Gramsci, 3 – S. Giuliano T. (PI) 

Tel. 050 815311 (centralino) 

e-mail Segreteria: piic83600a@istruzione.it- PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB :www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 

Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

 
 

DETERMINA N. 22/2020 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO AL PERSONALE INTERNO ED ESTERNO IN 
SERVIZIO C/O L’I.C. G.B. NICCOLINI DI SAN GIULIANO TERME E LE ALTRE ISTITUZIONI 
SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA DI PISA SECONDO QUANTO PREVISTO DALL’ISTITUTO DELLE 
COLLABORAZIONI PLURIME EX ART. 35 E 57 CCNL DEL 29 NOVEMBRE 2007, IN POSSESSO DEI 
REQUISITI, PER I PROGETTI PON-FESR 2014-2010 DA IMPIEGARE NELLA REALIZZAZIONE DEL 
PIANO INTEGRATO DI ISTITUTO PER LA SEGUENTE ATTIVITÀ: 

 
 SERVIZI DI PROGETTAZIONE E COLLAUDO – Progetto 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-147 
  Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 "Per la scuola – competenze e ambienti 

 per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo europeo di 

 sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6A- “Azioni per l'allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l' attrattività e l'accessibilità  anche nelle aree rurali ed 

interne” 

  CUP D12G20000420007 Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

 Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e 
 ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

 accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione 
 amministrativa; 

VISTO  il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo  (FESR) e il 
regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 
 ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 
 Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 76 del 06/12/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per 

 l’anno scolastico 2019/22; 

VISTA  la determina del Dirigente scolastico n. 20/2020 prot. n. 0002353 del 22.04.2020 di adesione al 

 progetto Smart Class - Circolare MIUR Prot. n° 4878 del 17/04/2020 PON (FESR)   - azione 10.8.6; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 83 del 17.12.2019 di approvazione del Programma   

                       Annuale - Esercizio finanziario 2020; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - istsc_piic83600a - ic niccolini

Prot. 0002816/U del 19/05/2020 12:43:48VI.10 - Beni mobili e servizi



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 

P.zza Gramsci, 3 – S. Giuliano T. (PI) 

Tel. 050 815311 (centralino) 

e-mail Segreteria: piic83600a@istruzione.it- PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB :www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 

Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 
 

VISTA    il provvedimento Dirigenziale Prot. 0002519/U del 06/05/2020, relativo all'assunzione in bilancio del 
progetto autorizzato; 

VISTA    la nota MIUR prot. A00DGEFID/4878 del 17.04.2020 di approvazione dell’intervento a 

 valere sull’obiettivo/azione 10.8.6 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica laboratori di 
settore e per l'apprendimento delle competenze chiave del PON “Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M20P001 Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
 finanziamento; 

RILEVATA  la necessità di impiegare, tra il personale, alcune figure per lo svolgimento di specifiche attività 

nell’ambitodei progetti PON-FESR. 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 
 

DECRETA 

L’avvio delle procedure di affidamento di: 

 

n. 01 incarico di progettista e n. 01 incarico di collaudatore per l’attuazione del progetto “I.C. G.B. NICCOLINI: Smart 

class – “DAD PER TUTTI” - Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-147 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento degli esperti rivolto al personale 

interno ed esterno in servizio c/o  l’ I.C. G.B. Niccolini Di San Giuliano Terme e le altre istituzioni scolastiche della 

provincia di pisa secondo quanto previsto dall’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 e 57 ccnl del 29 novembre 

2007, in possesso dei requisiti, per i progetti pon-fesr 2014-2010.. Nel caso di mancate candidature, si procederà ad 

emettere avviso per la selezione di esperti esterni. 

Gli incarichi di cui trattasi, non attribuibili allo stesso soggetto, saranno affidati anche in presenza di un solo candidato, 

purché in possesso dei requisiti richiesti. 

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione. 

La durata degli incarichi e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle ore effettive di prestazioni 

aggiuntive all’orario di servizio, ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 

Il compenso è stabilito fino ad un massimo di € 193,50 lordo stato pari a circa 8,30 ore di attività aggiuntive per l’attività 

di progettazione, mentre per l’attività di collaudatore è previsto un compenso di € 129,00 lordo stato pari a circa 5,30 ore 

di attività aggiuntive. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute erariali e fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 

legge. Il compenso orario è omnicomprensivo. 

Gli impegni di spesa relativi saranno imputati al A03-32-FESR-PON :SMART CLASS 2020 delle spese del Programma 

Annuale 2020. 

In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari, non 

potranno superare le soglie indicate nell’avviso. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Benetti 
                 ( Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                 dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993) 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - istsc_piic83600a - ic niccolini

Prot. 0002816/U del 19/05/2020 12:43:48VI.10 - Beni mobili e servizi


		2020-05-18T13:35:38+0200




